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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA POGRADEC 
                   NDËRMARRJA E MIRËMBAJTJES SË INFRASTRUKTURAVE DHE PUNËVE PUBLIKE 

      SEKTORI MBËSHTETËS 

Nr. _____ prot.                                               Pogradec, më 26.03.2024 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  (PARAPRAK) 

[Data 26.03.2024] 

Drejtuar: "Anbim" shpk me NIPT L81618008J me adrese Tirane, Autostrada Tirane - Durres, 

km.1 me administrator Znj.Mirjeta Jakupi. 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar–Mallra-elektronike” 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-96792-02-28-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Materiale pastrimi” me kohezgjatje 30 dite nga data e 

nenshkrimit te kontrates. 
Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr.14 datë 11 Mars 2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “Anbim" shpk                                                                                           L81618008J 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,024,650 (një milion e njëzet e katër mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë) leke pa TVSH. 

 

2. "Malvina Visoka"                                                                                   L61608005C  

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t  

Vlera: 1,221,850 (një milion e dyqind e njëzet e një mijë e tetëqind e pesëdhjetë) leke pa TVSH. 

 

3. "Murati D"                                                                                           K42003004T   

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-t  

Vlera: 1,228,710 (një milion e dyqind e njëzet e tetë mijë e shtatëqind e dhjetë) leke pa TVSH. 

 

4. “Atlantik 3” shpk                                                                                   K22218003V  

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t 

Vlera: 1,460,000 (një milion e katërqind e gjashtëdhjetë mijë) leke pa TVSH. 

 

5. "Euro Mega 2010"                                                                                K91624505A  

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-t 

Vlera:1,442,900 (një milion e katërqind e dyzet e dy mijë e nëntëqind) leke pa tvsh. 

 

6. “Bregu Company” shpk                                                                          L82729403H 

Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i NIPT-t 

Vlera: 1,482,700 (një milion e katërqind e tetëdhjetë e dy mijë e shtatëqind) leke pa tvsh. 
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7. “Arjana Gora” PF                                                                                 K83724602K  
Emri i plotë i shoqërisë                                                           Numri i NIPT-t 
Vlera: 1,311,700 (një milion e treqind e njëmbëdhjetë mijë e shtatëqind) lekë me TVSH. 

 

8. “I&V Company” shpk                                                                          M01809026H  
Emri i plotë i shoqërisë                                                           Numri i NIPT-t 
Vlera: 1,179,100 (nje milion e njeqind e shtatedhjete e nente mije e njeqind) leke pa TVSH. 
 
9. “Biotek” shpk me NIPT L82203011N  
Emri i plotë i shoqërisë                                                           Numri i NIPT-t 
Vlera: 1,371,170 (një milion e treqind e shtatëdhjetë e një mijë e njëqind e shtatëdhjetë) leke pa TVSH. 
 

10. “Besim Kamberi” PF  NIPT L42103023G  
Emri i plotë i shoqërisë                                                           Numri i NIPT-t 
1,359,750 (një milion e treqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 
 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

OE “BREGU COMPANY” SHPK: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:  

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

1.OE “Bregu Company” shpk ka paraqitur Bilancin e Vitit 2022 te kerkuar ne piken 2.2.2 te 

kritereve te kapacitetit ekonomik dhe financiar, fotokopje dhe jo origjinal sic kerkohet ne 

dokumentat e tenderit. 

2. Per permbushjen e kritereve te kapacitetit teknik 2.3.1 per sherbimet e ngjashme, operatori 

ekonomik ka paraqitur Fature tatimore me sektorin publik por nuk ka paraqitur vertetim realizim 

kontrate sipas kriterit 2.3.1 germa a): ”për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, 

operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen 

me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore 

të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe 

sasitë e mallrave të furnizuara”. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin 

e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 

2 të nenit 82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik” i ndryshuar, si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta 

e OE “Bregu Company” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si 

ofertë të pavlefshme. 
*  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë "Anbim" shpk me NIPT L81618008J 

me adrese Tirane, Autostrada Tirane - Durres, km.1 me administrator Znj.Mirjeta Jakupi, se oferta 

e paraqitur me nje vlere prej 1,024,650 (një milion e njëzet e katër mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë) 

leke pa TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar. 

Konceptoi: E.Çela 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

ENTON BERBERI 
 

 


